
Pracovní materiál určený pouze uživatelům účetního systému  
 
FOXFIX - nelze zavést 32bitovou knihovnu 
(kód chyby 1753) 
 
Obecně k problému : 
Během instalace aktualizace Windows Server 2003 Service Pack 1 je ve výchozím nastavení 
povolena úroveň zásady OptOut, pokud není při bezobslužné instalaci zadána jiná úroveň 
zásady. Pokud soubor Boot.ini pro verzi systému Windows, která podporuje funkci DEP, 
neobsahuje nastavení /noexecute=úroveň_zásady, bude chování stejné, jako by byla zahrnuta 
možnost /noexecute=OptIn. 
Koncoví uživatelé, kteří jsou přihlášeni jako správci, mohou funkci DEP ručně konfigurovat v 
rozsahu zásad OptIn a OptOut pomocí karty Zabránění spuštění dat v dialogovém 
okně Možnosti výkonu. Následující postup popisuje ruční konfiguraci funkce DEP v počítači. 
 
Konfigurace nastavení funkce DEP (Data Execution prevention) 

1. Klepněte na tlačítko Start, potom na příkaz Ovládací panely a potom poklepejte na 
panel Systém. 

2. Klepněte na kartu Upřesnit. Potom klepněte ve skupinovém rámečku Výkon na 
tlačítko Nastavení. 

3. Klepněte na kartu Zabránění spuštění dat. 
4. Klepnutím na přepínač Zapnout omezení spouštění dat pouze pro důležité systémové 

programy a služby vyberte zásadu OptIn. 
5. Klepnutím na přepínač Zapnout omezení spouštění dat pro všechny programy a 

služby kromě: vyberte zásadu OptOut. 
6. Jestliže jste vybrali zásadu OptOut, klepněte na tlačítko Přidat a přidejte aplikace 

(FIS3000.EXE a COMPEX.EXE), u kterých nechcete funkci DEP použít. 
 
Zde sice anglicky, ale jednoduše :  
"With service pack 1 a new security feature was implemented called Data Execution 
prevention. Go to control panel, system, advanced tab, click performance settings, the data 
execution prevention tab. Add your foxpro application (FIS3000.EXE, COMPEX.EXE) in the list 
of programs not to be checked. "  
 
 
A možná bude lepší zrovna vypnout rozšířené zabezpečení :-) 
 
 
© 2015, Compex, spol. s r.o. Zlín, aktualizováno 4. 3. 2015 


